
 

 

 

  1  de 11 

         SETOR DE LICITAÇÕES  
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
Pregão Presencial nº 013/2020 

Processo  nº 059/2020  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PROCESSOS JUDICIAIS - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). 


 
 

 

  

PREÂMBULO 

No dia 14 de setembro de 2020, às 09 horas na sala de licitações situada na Rua João Lopes Filho, 120 - Centro - 

Angatuba - Cep: 18240-000, o Pregoeiro JULIO ANTÔNIO DE ARRUDA CAMPOS JUNIOR e a Equipe de 

Apoio , ANA JULIA DE OLIVEIRA BARROS, APARECIDA DE FATIMA CAMARGO CAVALHEIRO, , LUIS 

ALBERTO PLENS BRANCO JUNIOR designados pela Portaria nº 3 e 2 respectivamente e o despacho do Exmo. 

Sr. Presidente constantes dos autos do Processo para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 

 
 

CREDENCIAMENTO 
 

Empresa Nome Representante Documento 

CM HOSPITALAR LTDA Alex Sandro Alves Carreteiro 12.420.164/0001-57 

DAKFILM COMERCIAL LTDA Emerson Luiz Lauro 61.613.881/0001-00 

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS 

MEDICOS LTDA 

Ausente 03.596.923/0001-46 

R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA 

ME 

Reginaldo Machado da Silva 06.968.107/0001-04 

R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

Ausente 04.851.958/0001-47 

 

 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.  

 

Em seguida recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a  Proposta de Preços e os Documentos para Habilitação, 

respectivamente. 

 
 

REGISTRO DO PREGÃO 
  

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 

Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 

aqueles definidos no Edital, tendo selecionado os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços 

propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002.  

      

 
 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de 

ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 
 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

4 1 1 R$ 2,49  R.A.P. APARECIDA COM 

4 1 2 R$ 2,50 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

4 2 1 R$ 2,49 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

6 1 1 R$ 2,63  R.A.P. APARECIDA COM 

6 1 2 R$ 2,63 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 



 

 

 

  2  de 11 

6 2 1 R$ 2,63 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

7 1 1 R$ 0,56  R.A.P. APARECIDA COM 

7 1 2 R$ 0,56 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

7 2 1 R$ 0,56 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

15 1 1 R$ 0,34  R.A.P. APARECIDA COM 

15 1 2 R$ 0,34 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

15 2 1 R$ 0,34 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

18 1 1 R$ 4,55 Vencedor CM HOSPITALAR LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

20 1 1 R$ 0,97  R.A.P. APARECIDA COM 

20 1 2 R$ 0,98 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

20 2 1 R$ 0,97 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

21 1 1 R$ 18,00 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

23 1 1 R$ 1,33 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

24 1 1 R$ 24,20  R.A.P. APARECIDA COM 

24 1 2 R$ 24,24 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

24 2 1 R$ 24,20 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

27 1 1 R$ 6,50 Vencedor CM HOSPITALAR LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

29 1 1 R$ 1,64 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

32 1 1 R$ 5,93 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

37 1 1 R$ 2,10  R.A.P. APARECIDA COM 

37 1 2 R$ 2,10 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

37 2 1 R$ 2,10 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

38 1 1 R$ 3,46  R.A.P. APARECIDA COM 

38 1 2 R$ 3,46 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

38 2 1 R$ 3,46 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

41 1 1 R$ 2,63  R.A.P. APARECIDA COM 

41 1 2 R$ 2,63 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

41 2 1 R$ 2,63 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

42 1 1 R$ 0,30  R.A.P. APARECIDA COM 

42 1 2 R$ 0,30 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

42 2 1 R$ 0,30 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

52 1 1 R$ 129,81 Vencedor CM HOSPITALAR LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

53 1 1 R$ 101,00  DAKFILM COMERCIAL LT 

53 1 2 R$ 101,01 Declinou MEDIMAC COMERCIO DE 

53 2 1 R$ 101,00 Vencedor DAKFILM COMERCIAL LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

54 1 1 R$ 4,88 Vencedor CM HOSPITALAR LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

64 1 1 R$ 0,48  R.A.P. APARECIDA COM 

64 1 2 R$ 0,49 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

64 2 1 R$ 0,48 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

67 1 1 R$ 4,38 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

67 1 2 R$ 3,58  R.A.P. APARECIDA COM 

67 2 1 R$ 3,58 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

77 1 1 R$ 4,45 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 



 

 

 

  3  de 11 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

81 1 1 R$ 0,50  R.A.P. APARECIDA COM 

81 1 2 R$ 0,52 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

81 2 1 R$ 0,50 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

88 1 1 R$ 161,03 Vencedor DAKFILM COMERCIAL LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

92 1 1 R$ 0,55 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

93 1 1 R$ 0,85 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

94 1 1 R$ 2,18 Vencedor R.P.4 DISTRIBUIDORA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

97 1 1 R$ 1,42  R.A.P. APARECIDA COM 

97 1 2 R$ 1,43 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

97 2 1 R$ 1,42 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

98 1 1 R$ 0,53  R.A.P. APARECIDA COM 

98 1 2 R$ 0,54 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

98 2 1 R$ 0,53 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

101 1 1 R$ 2,42 Vencedor CM HOSPITALAR LTDA 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

106 1 1 R$ 3,89 Declinou R.P.4 DISTRIBUIDORA 

106 1 2 R$ 2,10  R.A.P. APARECIDA COM 

106 2 1 R$ 2,10 Vencedor R.A.P. APARECIDA COM 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

107 1 1 R$ 161,03 Vencedor DAKFILM COMERCIAL LT 

Item Rodada Lance Valor Situação Participante 

109 1 1 R$ 5,88 Vencedor CM HOSPITALAR LTDA 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
Item Clas Participante Valor Un Total Vencedor Negociação 

4  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 2,49 R$ 1.792,80 Sim R$ 2,49 

4  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 2,50 R$ 1.798,56 Não R$ 0,00 

6  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 2,63 R$ 63,24 Sim R$ 2,63 

6  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 2,63 R$ 63,24 Não R$ 0,00 

7  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 0,56 R$ 806,40 Sim R$ 0,56 

7  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 0,56 R$ 813,60 Não R$ 0,00 

15  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 0,34 R$ 244,80 Sim R$ 0,34 

15  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 0,34 R$ 246,96 Não R$ 0,00 

18  1º CM HOSPITALAR LTDA R$ 4,55 R$ 1.638,00 Sim R$ 4,55 

20  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 0,97 R$ 2.095,20 Sim R$ 0,97 

20  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 0,98 R$ 2.114,64 Não R$ 0,00 

21  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 18,50 R$ 666,00 Sim R$ 18,00 

23  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 1,33 R$ 478,44 Sim R$ 1,33 

24  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 24,20 R$ 4.356,00 Sim R$ 24,20 

24  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE R$ 24,24 R$ 4.363,20 Não R$ 0,00 



 

 

 

  4  de 11 

MEDICAMENTOS LTDA 

27  1º CM HOSPITALAR LTDA R$ 6,50 R$ 2.340,00 Sim R$ 6,50 

29  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 1,64 R$ 2.364,48 Sim R$ 1,64 

32  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 5,93 R$ 4.269,60 Sim R$ 5,93 

37  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 2,10 R$ 1.512,00 Sim R$ 2,10 

37  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 2,10 R$ 1.515,60 Não R$ 0,00 

38  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 3,46 R$ 3.736,80 Sim R$ 3,46 

38  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 3,46 R$ 3.742,20 Não R$ 0,00 

41  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 2,63 R$ 946,80 Sim R$ 2,63 

41  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 2,63 R$ 947,88 Não R$ 0,00 

42  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 0,30 R$ 432,00 Sim R$ 0,30 

42  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 0,30 R$ 439,20 Não R$ 0,00 

52  1º CM HOSPITALAR LTDA R$ 129,81 R$ 9.346,32 Sim R$ 129,81 

53  1º DAKFILM COMERCIAL LTDA R$ 101,00 R$ 6.060,00 Sim R$ 101,00 

53  2º MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS 

MEDICOS LTDA 

R$ 101,01 R$ 6.060,60 Não R$ 0,00 

54  1º CM HOSPITALAR LTDA R$ 4,88 R$ 1.756,80 Sim R$ 4,88 

64  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 0,48 R$ 345,60 Sim R$ 0,48 

64  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 0,49 R$ 352,08 Não R$ 0,00 

67  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 3,58 R$ 2.577,60 Sim R$ 3,58 

67  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 4,38 R$ 3.152,16 Não R$ 0,00 

77  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 4,45 R$ 1.495,20 Sim R$ 4,45 

81  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 0,50 R$ 540,00 Sim R$ 0,50 

81  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 0,52 R$ 558,36 Não R$ 0,00 

88  1º DAKFILM COMERCIAL LTDA R$ 161,03 R$ 9.661,80 Sim R$ 161,03 

92  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 0,56 R$ 403,20 Sim R$ 0,55 

93  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 0,86 R$ 309,60 Sim R$ 0,85 

94  1º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 2,18 R$ 785,52 Sim R$ 2,18 

97  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 1,42 R$ 1.022,40 Sim R$ 1,42 

97  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 1,43 R$ 1.028,16 Não R$ 0,00 

98  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 0,53 R$ 190,80 Sim R$ 0,53 

98  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 0,54 R$ 193,32 Não R$ 0,00 

101  1º CM HOSPITALAR LTDA R$ 2,42 R$ 1.742,40 Sim R$ 2,42 

106  1º R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME 

R$ 2,10 R$ 756,00 Sim R$ 2,10 

106  2º R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 3,89 R$ 1.401,48 Não R$ 0,00 

107  1º DAKFILM COMERCIAL LTDA R$ 161,03 R$ 9.661,80 Sim R$ 161,03 

109  1º CM HOSPITALAR LTDA R$ 5,88 R$ 3.951,36 Sim R$ 5,88 

 



 

 

 

  5  de 11 

 

 

NEGOCIAÇÃO 

 

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, o pregoeiro considerou que os 

preços negociados e/ou classificados em primeiro lugar, acima especificados, são ACEITÁVEIS por serem 

compatíveis com os preços médios praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação 

 
 

 

HABILITAÇÃO 

 

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi 

verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.  

 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 

membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

  
Participante Habilitação 

CM HOSPITALAR S.A 14/09/2020 

DAKFILM COMERCIAL LTDA 14/09/2020 

R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 14/09/2020 

R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 14/09/2020 

 

  
RESULTADO 

À vista da habilitação, foi declarado:  
 

O item 1 - AAS 100 MG - ÁCIDO ACETILSALICÍILICO da Marca  foi deserto. 

 

O item 2 - AAS PROTECT 100 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 3 - ABRETIA 30 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 4 - ACICLOVIR 400 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME com 

o valor unitário de R$ 2,4900 e valor total de R$ 1.792,80 foi a vencedora.   

 

O item 5 - AKINETON 2MG ETICO da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 6 - ALENDRONATO 70 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 2,6349 e valor total de R$ 63,24 foi a vencedora.   

 

Para o item 7 - ALPRAZOLAN DE 2 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 0,5600 e valor total de R$ 806,40 foi a vencedora.   

 

O item 8 - AMATO 25 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 9 - ANAFRANIL SR 75 MG COMPRIMIDO da Marca  foi deserto. 

 

O item 10 - APRAZ 0,5MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 11 - ARISTAB 10 MG COMPRIMIDO da Marca  foi deserto. 

 

O item 12 - ARISTAB 15 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 13 - ARTROSIL 320MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 14 - AVAMYS 27,5 MCG - 120 DOSES da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 15 - BACLOFENO 10MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 



 

 

 

  6  de 11 

com o valor unitário de R$ 0,3400 e valor total de R$ 244,80 foi a vencedora.   

 

O item 16 - BAMIFIX 300 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 17 - BUP 150 MG COMPRIMIDO da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 18 - CANAGLIFLOZINA 300MG da Marca , a empresa CM HOSPITALAR S.A com o valor unitário 

de R$ 4,5500 e valor total de R$ 1.638,00 foi a vencedora.   

 

O item 19 - CARLIT XR 450 da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 20 - CARVEDILOL 25 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 0,9700 e valor total de R$ 2.095,20 foi a vencedora.   

 

Para o item 21 - CETOCONAZOL XAMPU 100 ML da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. 

LTDA ME com o valor unitário de R$ 18,0000 e valor total de R$ 648,00 foi a vencedora.   

 

O item 22 - CIPIDE 100 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 23 - CLOR. DE PIOGLITAZONA 30MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. 

LTDA ME com o valor unitário de R$ 1,3290 e valor total de R$ 478,44 foi a vencedora.   

 

Para o item 24 - CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ML - FRASCO COM 15 ML (GERMED) da Marca , a 

empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME com o valor unitário de R$ 24,2000 e valor total de R$ 

4.356,00 foi a vencedora.   

 

O item 25 - CLORTALIDONA 25MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 26 - COGLIVE  8 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 27 - CONCERTA 36 MG da Marca , a empresa CM HOSPITALAR S.A com o valor unitário de R$ 

6,5000 e valor total de R$ 2.340,00 foi a vencedora.   

 

O item 28 - CRESTOR 5 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 29 - DAFLON 500 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME com o 

valor unitário de R$ 1,6420 e valor total de R$ 2.364,48 foi a vencedora.   

 

O item 30 - DAFORIN 20MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 31 - DAKTARIN GEL ORAL 40 G da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 32 - DEFLAZACORTE 30 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA 

ME com o valor unitário de R$ 5,9300 e valor total de R$ 4.269,60 foi a vencedora.   

 

O item 33 - DEPAKENE 250MG/ML FRASCO COM 100ML da Marca  foi deserto. 

 

O item 34 - DEPURA 500MG  (COLICALCIFEROL 14000 UI/ML) da Marca  foi deserto. 

 

O item 35 - DIOSMIN  450/50 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 36 - DRAMIM B6 da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 37 - DULOXETINA 30 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 2,1000 e valor total de R$ 1.512,00 foi a vencedora.   

 

Para o item 38 - DULOXETINA 60 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 3,4600 e valor total de R$ 3.736,80 foi a vencedora.   



 

 

 

  7  de 11 

 

O item 39 - ENTRESTO 49MG/51MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 40 - EPITEGEL 10 G da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 41 - ESCITALOPRAM 15 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA 

ME com o valor unitário de R$ 2,6300 e valor total de R$ 946,80 foi a vencedora.   

 

Para o item 42 - ESPIRONOLACTONA 25 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. 

LTDA ME com o valor unitário de R$ 0,3000 e valor total de R$ 432,00 foi a vencedora.   

 

O item 43 - EXODUS 10 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 44 - EXODUS 20 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 45 - FENERGAN 25 MG COMPRIMIDO da Marca  foi deserto. 

 

O item 46 - FORXIGA 10MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 47 - FOSTAIR DPI 100/6 FRASCO COM 120 DOSES da Marca  foi deserto. 

 

O item 48 - FRONTAL XR 2 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 49 - GLIFAGE XR1 da Marca  foi deserto. 

 

O item 50 - HALDOL 5 MG (ÉTICO) da Marca  foi deserto. 

 

O item 51 - HYLO GEL 10 ML da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 52 - INSULINA GLARGINA 450 UI/1,5 TOUJEO  CANETA da Marca , a empresa CM 

HOSPITALAR S.A com o valor unitário de R$ 129,8100 e valor total de R$ 9.346,32 foi a vencedora.   

 

Para o item 53 - INSULINA TRESIBA FLEX  TUCH 100U/ML  CANETA da Marca , a empresa DAKFILM 

COMERCIAL LTDA com o valor unitário de R$ 101,0000 e valor total de R$ 6.060,00 foi a vencedora.   

 

Para o item 54 - JARDIANCE 25 MG da Marca , a empresa CM HOSPITALAR S.A com o valor unitário de R$ 

4,8800 e valor total de R$ 1.756,80 foi a vencedora.   

 

O item 55 - KAVIUM 10 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 56 - LAMICTAL DISPERSIVEL 200 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 57 - LAMITOR CD 50 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 58 - LASTACAFT COLÍRIO da Marca  foi deserto. 

 

O item 59 - LEPONEX 100 MG COMPRIMIDO da Marca  foi deserto. 

 

O item 60 - LEPONEX 25 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 61 - LEVOTIROXINA 75 MCG da Marca  foi deserto. 

 

O item 62 - LEXAPRO 15 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 63 - LEXOTAN 6 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 64 - LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE 

MED. LTDA ME com o valor unitário de R$ 0,4800 e valor total de R$ 345,60 foi a vencedora.   



 

 

 

  8  de 11 

 

O item 65 - LOSARTANA 25 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 66 - LUVOX 100 MG COMPRIMIDO da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 67 - MIRTAZAPINA 45 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 3,5800 e valor total de R$ 2.577,60 foi a vencedora.   

 

O item 68 - MUVINLAX 14 G da Marca  foi deserto. 

 

O item 69 - NATURETTI 28.9/19.5 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 70 - OXYCONTIN 20 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 71 - PACO 500 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 72 - PATANOL S da Marca  foi deserto. 

 

O item 73 - PONDERA 20 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 74 - PREDFORTE 1,0% 5ML da Marca  foi deserto. 

 

O item 75 - PROCORALAN 5 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 76 - QUETROS 25 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 77 - RABEPRAZOL 20 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 4,4500 e valor total de R$ 1.495,20 foi a vencedora.   

 

O item 78 - RELVAR 100/25 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 79 - REMERON SOLTAB 30MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 80 - REMERON SOLTAB 15 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 81 - RISPERIDONA 2 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 0,5000 e valor total de R$ 540,00 foi a vencedora.   

 

O item 82 - RITALINA 10 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 83 - RIVOTRIL 0,5 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 84 - RIVOTRIL 2 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 85 - ROSUCOR 10 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 86 - ROSUCOR 5 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 87 - RUSOVAS 20 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 88 - SAXENDA 6 MG - CANETA 3 ML da Marca , a empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA com o 

valor unitário de R$ 161,0300 e valor total de R$ 9.661,80 foi a vencedora.   

 

O item 89 - SELOZOK 25 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 90 - SERENATA 50 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 91 - SERETIDE 25MCG+50MCG SPRAY ORAL da Marca  foi deserto. 



 

 

 

  9  de 11 

 

Para o item 92 - SINVASTATINA 20MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 0,5500 e valor total de R$ 396,00 foi a vencedora.   

 

Para o item 93 - SINVASTATINA 40 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 0,8500 e valor total de R$ 306,00 foi a vencedora.   

 

Para o item 94 - SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100 MG da Marca , a empresa R.P.4 DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA com o valor unitário de R$ 2,1820 e valor total de R$ 785,52 foi a vencedora.   

 

O item 95 - SYNTHROID 112 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 96 - THIOCTACID  600 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 97 - TOPIRAMATO 100 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 1,4200 e valor total de R$ 1.022,40 foi a vencedora.   

 

Para o item 98 - TOPIRAMATO 25MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

com o valor unitário de R$ 0,5300 e valor total de R$ 190,80 foi a vencedora.   

 

O item 99 - TRAMADOL RETARD 100 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 100 - TROMBOFOB GEL 40 GR da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 101 - TRAYENTA DUO 2,5MG/850MG da Marca , a empresa CM HOSPITALAR S.A com o valor 

unitário de R$ 2,4200 e valor total de R$ 1.742,40 foi a vencedora.   

 

O item 102 - VALDOXAN 25 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 103 - VALIUM 10MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 104 - VASTAREL MR 35 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 105 - VENALOT 15 MG/90 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 106 - VENLAFAXINA 150 MG da Marca , a empresa R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA 

ME com o valor unitário de R$ 2,1000 e valor total de R$ 756,00 foi a vencedora.   

 

Para o item 107 - VICTOZA 6MG/ML - CANETA da Marca , a empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA com o 

valor unitário de R$ 161,0300 e valor total de R$ 9.661,80 foi a vencedora.   

 

O item 108 - WELBUTRIN XL 150 MG da Marca  foi deserto. 

 

Para o item 109 - XARELTO 20 MG da Marca , a empresa CM HOSPITALAR S.A com o valor unitário de R$ 

5,8800 e valor total de R$ 3.951,36 foi a vencedora.   

 

O item 110 - ZETRON XL 150 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 111 - ZINA 5 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 112 - ZODEL 50 MG da Marca  foi deserto. 

 

O item 113 - ZOLADEX 10.8 MG da Marca  foi deserto. 

 

 
      RECURSOS  
Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o pregoeiro adjudicou o objeto 

deste Pregão aos licitantes vencedores, conforme acima especificado. 
 



 

 

 

  10 de 11 

 
OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

Não houve. 
 

 

ENCERRAMENTO 

Foram consultados junto aos sites expedidores as Certidões emitidas via internet para análise da veracidade das 

mesmas. 

  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe 

de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

 
ASSINAM 

Pregoeiro e Equipe de Apoio 

 

 

 

_______________________________________________ 

JULIO ANTÔNIO DE ARRUDA CAMPOS JUNIOR 

Auxiliar Operacional 

 

 

 

_______________________________________________ 

LUIS ALBERTO PLENS BRANCO JUNIOR 

Auxiliar Administrativo 

 

 

 

_______________________________________________ 

ANA JULIA DE OLIVEIRA BARROS 

Auxiliar Administrativo 

 

 

 

_______________________________________________ 

APARECIDA DE FATIMA CAMARGO CAVALHEIRO 

Secretario de Escola 

 

Representantes das empresas licitantes 

 

 

 

_______________________________________________ 

Alex Sandro Alves Carreteiro 

CM HOSPITALAR LTDA 

 

 

 

_______________________________________________ 

Ausente 

R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

 

 

 

_______________________________________________ 

Emerson Luiz Lauro 

DAKFILM COMERCIAL LTDA 

 



 

 

 

  11 de 11 

 

 

_______________________________________________ 

Reginaldo Machado da Silva 

R.A.P. APARECIDA COM. DE MED. LTDA ME 

 

 

 

_______________________________________________ 

Ausente 

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA 

 

 

 

 


